
Terça-feira, 03 de agosto de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 755

Tempo de Serviço, e Protocolo PMJ nº 11757/2021, 

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor WANDERLEY TEODORO FILHO, 
R.G. nº 25.226.994-9, matrícula funcional 2.826, Operador de 
ETE, da Secretaria de Meio Ambiente, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 13 de julho de 
2021 e pelo período de 60 (sessenta) dias.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 13 de julho de 2021.

PORTARIA Nº 991, de 03 de agosto de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Exonerar MARCOS PONZIO, R.G. nº 33.744.837-1, do 
cargo de Assessor I, que exercia junto a Secretaria de Turismo 
e Cultura.

PORTARIA Nº 992, de 03 de agosto de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar VINICIUS SELINGARDI PIANCA, R.G. nº 
34.693.760-7 SSP/SP, do cargo de Diretor de Departamento, 
que exercia junto ao Departamento de Eventos da Secretaria 
de Turismo e Cultura.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Meio Ambiente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Considerando a aprovação no Processo Seletivo 

Simplificado de Contratação por prazo determinado nº 
01/2021- SMA, tornamos pública a convocação dos abaixo 
relacionados nos respectivos cargos, obedecendo a ordem de 
classificação e a quantidade de vagas autorizadas através da 
Portaria nº 646, de 27 de maio de 2021, para comparecerem 
à Prefeitura do Município de Jaguariúna – Departamento de 
Água e Esgoto - DAE, visando medidas para contratação de 
mão de obra temporária, pelo Regime da CLT, nos moldes 
estabelecidos em edital.

Os interessados deverão manifestar interesse pelas 
respectivas vagas no prazo de 03 (três) dias contados a 
partir da publicação deste. O não comparecimento no prazo, 
caracterizará desistência, ensejando a convocação do 
classificado imediato. Para os candidatos que se inscreveram 
e foram classificados em mais de uma vaga, deverão optar 
por uma, apresentando o termo de desistência das demais, 
devidamente assinado.

Cargo: AGENTE OPERACIONAL

Quantidade de vagas autorizadas: 04 (quatro)

10º LUCAS VILELA RAMOS

*candidatos desistentes: 1º, 2º, 3º, 4º e 8º, 9º

Cargo: OPERADOR DE ETE

Quantidade de vagas autorizadas: 09 (nove)

15º JUSMAR CAMARGO DE AGUIAR

*candidatos desistentes: 8º, 6º e 9º, 11º, 13º, 14º

Jaguariúna, 03 de agosto de 2021.

Secretaria de Meio Ambiente
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021
Procedimento Licitatório nº 041/2021

No terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte 
e um às 09:30 horas, na sala das Sessões do Departamento 
de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente 
de Licitações para realização de sessão para análise dos 
documentos de habilitação e proposta de preços, julgamento 
de habilitação/inabilitação, e classificação da pessoa física 
participante da Concorrência acima mencionada, cujo objeto 
é “Permissão de uso de espaço público para exploração 
comercial de estabelecimento de produção, venda e consumo 
de produtos alimentícios – Espaço 03: Doceria / Sorveteria 
/ Cafeteria e produtos derivados no Centro Cultural Zi 
Cavalcanti”. Após as análises de praxe, a CLP resolveu 
unanimemente habilitar e classificar a única participante como 
vencedora com o valor mensal global proposto de R$ 6.100,00 
(seis mil e cem reais) – Monica Kologeski Szczepaniak – CPF 
008.210.790-42, conforme Ata circunstanciada. Fica aberto 
o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alíneas “a” e “b” 
da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este 
julgamento, começando a correr a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data da última publicação.

CLP, 03 de agosto de 2021.

Renato Ribeiro Goivinho - Presidente Interino

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E 
AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA (PARA ITENS 10, 

11 E 14)
Pregão Eletrônico nº 071/2021

Procedimento Licitatório n° 271/2021
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através de sua 

Pregoeira, torna público e para conhecimento dos interessados 
que os recursos interpostos pela empresa Michel Brum 
Mordini 03641130905, CNPJ 40.225.662/0001-84, em relação 
aos Itens 10, 11 e 14 foram julgados procedentes, pelos 
motivos insertos no procedimento licitatório. Diante disso, será 
realizada nova sessão pública, no dia 05 de agosto de 2021, às 
09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.



Terça-feira, 03 de agosto de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 755

comprasgovernamentais.gov.br), para refazimento da fase de 
julgamento dos aludidos itens. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo endereço eletrônico: esther@jaguariuna.
sp.gov.br 

Jaguariúna, 03 de agosto de 2021.

Esther Lana Vieira – Pregoeira

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 109/2020
Ata de Registro de Preços nº 042/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: SNOP CORRELETOS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 34.686.134/0001-20

Objeto: Registro de preços de insumos de enfermagem.

Fica reajustado o valor do Item 31 de R$ 5,39 para R$ 7,60, 
e do Item 32 de R$ 6,79 para R$ 8,15.

Diante do reajuste citado, a diferença do registro de preços 
de insumos de enfermagem para o Item 31 será de R$ 2,21, 
para o Item 32 será de R$ 1,36, dessa forma fica acrescido o 
valor estimado de R$ 8.925,00.

Com o acréscimo citado acima, a Ata de Registro de 
Preços (em vigência), passa a ter o valor global estimado de 
R$ 39.375,00.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do correlato processo administrativo, permanecendo a vigência 
final em 26 de fevereiro de 2022.

Secretaria de Gabinete, 03 de agosto de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
............................................................................................................................................. 


